



	Прим.	2019 год	2018 год*
Выручка	5	21 629	27 152
Себестоимость проданной продукции	17	(14 182)	(15 714)
Валовая прибыль		7 447	11 438
Транспортные расходы		(2 042)	(2 267)
Коммерческие, общие и административные расходы	18	(1 955)	(2 001)
Прочие операционные (расходы) / доходы, нетто	20	(289)	483
Результаты операционной деятельности		3 161	7 653
Финансовые доходы, нетто	19	1 260	3 970
Проценты к уплате		(17)	(46)
Убыток от выбытия инвестиций		(9)	(4)
Доля в прибыли инвестиций, учитываемых методом долевого участия	14	429	134
Прибыль до налогообложения		4 824	11 707
Расходы по налогу на прибыль	22	(1 006)	(2 311)
Прибыль за отчетный год		3 818	9 396
<i>Прочий совокупный (убыток) / доход, который не может быть впоследствии реклассифицирован в состав прибыли или убытка:</i>			
<i>Инвестиции в долеваемые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:</i>			
- (Убыток) / прибыль за период	13	(207)	1 445
- Налог на прибыль в составе прочего совокупного дохода		41	(289)
<i>Прочий совокупный (убыток) / доход, который был или может быть впоследствии реклассифицирован в состав прибыли или убытка:</i>			
<i>- Доля в прочем совокупном (убытке) / доходе, приходящаяся на инвестиции, учитываемые методом долевого участия за вычетом налога на прибыль</i>			
		(503)	367
Прочий совокупный (убыток) / доход за отчетный год		(669)	1 523
Общий совокупный доход за отчетный год		3 149	10 919
Базовая прибыль на акцию			
(выраженная в рублях)	21	4,36	10,74

*Группа впервые применила МСФО (IFRS) 16 по состоянию на 1 января 2019 года, используя модифицированный ретроспективный подход. В соответствии с данным подходом сравнительная информация не пересчитывается, а суммарный эффект первоначального применения МСФО (IFRS) 16 признается в составе нераспределенной прибыли на дату первоначального применения. См. Примечание 4.